
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 건설과

건설과 56,387,768 53,515,609 2,872,159

국 9,632,000 9,025,440 606,560

균 14,745,500 14,745,500 0

기 10,000 10,000 0

특 875,180 75,180 800,000

도 2,110,575 1,450,575 660,000

군 28,964,513 28,208,914 755,599

조 50,000 0 50,000

농업생산기반 정비 9,110,980 8,357,980 753,000

국 243,000 0 243,000

균 210,000 210,000 0

도 1,440,000 980,000 460,000

군 7,167,980 7,167,980 0

조 50,000 0 50,000

농촌정주 여건조성 9,110,980 8,357,980 753,000

국 243,000 0 243,000

균 210,000 210,000 0

도 1,440,000 980,000 460,000

군 7,167,980 7,167,980 0

조 50,000 0 50,000

주민숙원사업 1,490,000 980,000 510,000

도 1,440,000 980,000 460,000

조 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 1,345,000 835,000 510,000

도 1,295,000 835,000 460,000

조 50,000 0 50,000

01 시설비 1,331,555 826,523 505,032

○ 강진읍 강진빌라 주변 아스콘공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 작천면 하남마을 정각 주변정비(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

조 30,000 0 30,000

○ 소규모 농업기반시설 정비사업(성립전) 455,032 0 455,032

― 강진읍 기룡마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 강진읍 신천마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 신전면 사초마을 개거 정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 성전면 영흥마을 배수로정비

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

― 강진읍 월남, 성전면 신기지구 관정개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 건설과

― 도암면 부흥마을 개거 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 작천면 평리 배수로 공사

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 칠량면 영동마을 농로포장

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 대구면 수동마을 배수로 공사

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

― 대구면 백사마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 병영면 지로마을 농로포장

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 신전면 논정마을 구거 옹벽 설치

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 도암면 신덕제 진입로 포장(덕년리 산 17-

1) 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 작천면 갈동마을 하천둑 평탄작업

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 칠량면 연곡마을 진입로 옹벽설치

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 병영면 용두마을 석축공사

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 마량면 마량리 쉼터설치

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 대구면 수동리, 사당리 쉼터설치

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

03 시설부대비 13,445 8,477 4,968

○ 소규모 농업기발시설 정비사업(성립전)

3,132 0 3,132290,000,000원 * 1.08/100

도 3,132 0 3,132

○ 소규모 지역개발사업(성립전)

1,836 0 1,836170,000,000원 * 1.08/100

도 1,836 0 1,836

농촌영농폐기물수거처리반사업 243,000 0 243,000

국 243,000 0 243,000

101 인건비 171,400 0 171,400

국 171,400 0 171,400
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부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 171,400 0 171,400

○ 농촌 영농폐기물 수거처리반사업(성립전) 171,400 0 171,400

― 기본급 109,457 0 109,457경정 109,457,000원

국 109,457 0 109,457

― 주휴수당 20,181 0 20,181경정 20,181,000원

국 20,181 0 20,181

― 연차수당 4,278 0 4,278경정 4,278,000원

국 4,278 0 4,278

― 급량(간식)비 등 18,170 0 18,170경정 18,170,000원

국 18,170 0 18,170

― 팀장(운전원)수당 4,070 0 4,070경정 4,070,000원

국 4,070 0 4,070

― 4대보험료 15,244 0 15,244경정 15,244,000원

국 15,244 0 15,244

201 일반운영비 71,600 0 71,600

국 71,600 0 71,600

01 사무관리비 71,600 0 71,600

○ 일반수용비(성립전) 49,050 0 49,050

― 농촌 영농폐기물 수거처리반사업

49,050 0 49,050경정 49,050,000원

국 49,050 0 49,050

○ 임차료(성립전) 22,550 0 22,550

― 농촌 영농폐기물 수거처리반사업

22,550 0 22,550경정 22,550,000원

국 22,550 0 22,550

농업기반시설강화 32,398,873 32,035,313 363,560

국 9,140,000 8,776,440 363,560

균 13,815,500 13,815,500 0

기 10,000 10,000 0

도 233,075 233,075 0

군 9,200,298 9,200,298 0

농업기반시설 정비 26,525,713 26,162,153 363,560

국 9,140,000 8,776,440 363,560

균 9,647,500 9,647,500 0

도 102,200 102,200 0

군 7,636,013 7,636,013 0

한발대비 용수개발사업 279,860 490,300 △210,440

국 182,000 392,440 △210,440

군 97,860 97,860 0

401 시설비및부대비 108,860 319,300 △210,440

국 45,000 255,440 △210,440

군 63,860 63,860 0

01 시설비 106,562 317,002 △210,440

○ 한발대비용수개발사업 106,562 317,002 △210,440경정 106,562,000원

국 45,000 255,440 △210,440

군 61,562 61,562 0
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부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

논정방조제개보수사업 5,520,000 5,520,000 0

국 5,520,000 5,520,000 0

401 시설비및부대비 5,520,000 5,520,000 0

국 5,520,000 5,520,000 0

01 시설비 5,267,411 5,237,411 30,000

○ 논정방조제 개보수사업(401-03에서 목변경)

5,267,411 5,237,411 30,000경정 5,267,411,000원

국 5,267,411 5,237,411 30,000

03 시설부대비 26,302 56,302 △30,000

○ 논정방조제 개보수사업(401-01으로 목변경)

26,302 56,302 △30,000경정 26,302,000원

국 26,302 56,302 △30,000

사내방조제개보수사업 3,074,000 2,500,000 574,000

국 3,074,000 2,500,000 574,000

401 시설비및부대비 3,074,000 2,500,000 574,000

국 3,074,000 2,500,000 574,000

01 시설비 2,893,600 2,319,600 574,000

○ 사내방조제 개보수사업(성립전)

2,893,600 2,319,600 574,000경정 2,893,600,000원

국 2,893,600 2,319,600 574,000

도로시설관리 5,513,214 4,694,214 819,000

국 49,000 49,000 0

특 575,180 75,180 500,000

도 310,000 110,000 200,000

군 4,579,034 4,460,034 119,000

군도,농어촌 도로사업 4,073,816 3,273,816 800,000

국 49,000 49,000 0

특 575,180 75,180 500,000

도 230,000 30,000 200,000

군 3,219,636 3,119,636 100,000

군도사업 2,257,400 2,057,400 200,000

도 200,000 0 200,000

군 2,057,400 2,057,400 0

401 시설비및부대비 2,250,000 2,050,000 200,000

도 200,000 0 200,000

군 2,050,000 2,050,000 0

01 시설비 2,233,800 2,035,240 198,560

○ 군도3호선(전남공무원교육원 진입도로) 확포

장공사(성립전) 198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

도 198,560 0 198,560

03 시설부대비 16,200 14,760 1,440

○ 군도3호선(전남공무원교육원 진입도로) 확포

장공사(성립전) 1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

도 1,440 0 1,440

신전송천교정비사업 600,000 0 600,000

특 500,000 0 500,000
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부서: 건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

특 500,000 0 500,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 595,680 0 595,680

○ 신전 송천교 정비사업(성립전)

595,680 0 595,680595,680,000원

특 496,400 0 496,400

군 99,280 0 99,280

03 시설부대비 4,320 0 4,320

○ 신전 송천교 정비사업(성립전) 4,320 0 4,3204,320,000원

특 3,600 0 3,600

군 720 0 720

도로유지관리 1,339,398 1,320,398 19,000

도 80,000 80,000 0

군 1,259,398 1,240,398 19,000

설해대책 54,878 35,878 19,000

206 재료비 43,900 24,900 19,000

01 재료비 43,900 24,900 19,000

○ 제설용 자재 43,900 24,900 19,000

― 염화칼슘(톤백) 30,000 15,000 15,000

― 염화칼슘(25kg) 9,400 5,400 4,000

경정 30,000,000원

경정 9,400,000원

지역 및 도시개발 8,537,016 8,252,122 284,894

국 200,000 200,000 0

균 720,000 720,000 0

특 300,000 0 300,000

도 127,500 127,500 0

군 7,189,516 7,204,622 △15,106

지역기반시설 확충 및 정비 1,130,452 1,134,212 △3,760

국 200,000 200,000 0

균 170,000 170,000 0

도 27,500 27,500 0

군 732,952 736,712 △3,760

군관리계획 96,030 99,790 △3,760

201 일반운영비 44,430 48,190 △3,760

01 사무관리비 14,190 15,190 △1,000

○ 운영수당 6,270 7,270 △1,000

― 군(도시)계획위원회 참석 수당

4,270 5,270 △1,000경정 4,270,000원

02 공공운영비 30,240 33,000 △2,760

○ 시설장비유지비 30,240 33,000 △2,760

― 도시계획정보체계(UPIS) 장비 유지보수

10,240 13,000 △2,760경정 10,240,000원

도시계획 도로개설 4,625,680 4,325,680 300,000

특 300,000 0 300,000
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 도시계획 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,325,680 4,325,680 0

도로개설관리 4,625,680 4,325,680 300,000

특 300,000 0 300,000

군 4,325,680 4,325,680 0

401 시설비및부대비 4,625,680 4,325,680 300,000

특 300,000 0 300,000

군 4,325,680 4,325,680 0

01 시설비 4,597,501 4,297,501 300,000

○ 다산청렴수련원 진입도로개설(성립전)

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

특 300,000 0 300,000

도시공원 정비사업 2,296,114 2,299,460 △3,346

균 550,000 550,000 0

군 1,746,114 1,749,460 △3,346

세계모란공원 조성 489,514 492,860 △3,346

201 일반운영비 12,714 16,060 △3,346

01 사무관리비 714 4,060 △3,346

○ 운영수당 714 4,060 △3,346

― 세계모란공원 조성 추진위원 참석 수당

714 4,060 △3,346경정 714,000원

도시디자인발전 484,770 492,770 △8,000

도 100,000 100,000 0

군 384,770 392,770 △8,000

도시경관정비 472,800 480,800 △8,000

도 100,000 100,000 0

군 372,800 380,800 △8,000

201 일반운영비 1,800 4,800 △3,000

01 사무관리비 1,800 4,800 △3,000

○ 운영수당 1,800 4,800 △3,000

― 경관위원회 수당 1,300 2,800 △1,500

― 도시경관 조성관련 자문수당

500 2,000 △1,500

경정 1,300,000원

경정 500,000원

401 시설비및부대비 200,000 205,000 △5,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 105,000 △5,000

01 시설비 200,000 205,000 △5,000

○ 강진읍 시가지 벽화 유지·관리 0 5,000 △5,000경정 0원

재무활동(건설과) 792,535 140,830 651,705

보전지출 792,535 140,830 651,705

반환금 기타 792,535 140,830 651,705

802 반환금기타 792,535 140,830 651,705

01 국고보조금반환금 766,772 116,323 650,449
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부서: 건설과

정책: 재무활동(건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ '15년 국토환경디자인 시범사업 이자발생액

반환금 509 0 509

○ 동성천 생태하천 복원사업

117,343 116,123 1,220

○ 2014년 다산초당권역단위종합개발사업 잔액

반납 534,450 0 534,450

○ 남호지구 창조적마을만들기사업 잔액 반납

114,270 0 114,270

508,660원

경정 117,343,000원

534,450,000원

114,270,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,763 24,507 1,256

○ 2017년 옥외광고물 문화개선사업 집행잔액

반환금 330 0 330

○ 2017년 옥외광고물 문화개선사업 이자발생액

반환금 22 0 22

○ 2017 지방도 수로원 인건비 집행잔액

904 0 904

330,000원

21,600원

904,000원

- 7 -


